vtric̄ equal. spi  
 litore r̄ si fecit er  
 go fuit līd⁹ q̄  
 re etiā nō tenet  
 in deo. CRN. di  
 cendit q̄ iuidia  
 artificis p̄ducē  
 tis nō attēdit̄ in  
 productiō rei  
 iequalis vel mi  
 nus bone. Sib⁹  
 res de sui natura  
 ra exigit talis  
 esse. tunc em ne  
 cessario p̄cludit  
 q̄ aut p̄ducens  
 nō potuit aut in  
 uidile. Si potuit  
 et non prodūxit  
 q̄ nō fecit p̄ de  
 buit et qm̄ fili⁹  
 eo ipso quo fili⁹  
 est nār ē perfe  
 cte imitatio  
 genue filiū in p  
 fecta imitatio  
 ne. p̄cludit̄ q̄  
 aut p̄ducens inz  
 potēs fuit. aut i  
 uidit. et tō p̄z q̄  
 nē simile d crea  
 tura et artifice  
 d. Homo p̄fili  
 potuisset. tc. Ex  
 littera formatur  
 tertia ratio ad  
 idem tal modo  
 Homo pater s̄t  
 potuisset; equa  
 lem filiū genuis  
 set; ergo et deus.  
 Contra: illud  
 argumētū nō  
 valit. Homo ha  
 beret aliū homi  
 nem sibi equalē  
 vel habere p̄t̄  
 ergo et deus fili⁹.  
 qm̄ deus de sua  
 nobilitate hoc  
 h̄z q̄ null⁹ p̄t̄  
 et equari et ita  
 videt rō augu.  
 non valere.  
 Respon. dicē  
 dum q̄ si equas

4 Augusti.

Liber

୪୮

Itas poneret de necessitate in equali-  
bus diversitatem in natura quod tunc  
non valerer. Sed  
supposito qd de  
us generet filii  
nam naturalis;  
ibi de necessi-  
tate; sed ut qd  
in hoc equali ge-  
nuit qd deus mil-  
to fortis. Quia  
enim enim impfe-  
ctio sit equa-  
rit diverso in na-  
tura. Eni equari  
conaturali per  
fectio est; et alio.  
Eni diversa natu-  
ra esset. I aliqd  
perfecte qd si hoc  
impossible p; tc  
est. Equalitas autem  
estis aut quantitas  
est. Cetero qd  
cere falsum qd qd  
le est qualitate. et  
sum eam attedid  
sicutudo non est  
itas. qui p; p; est  
est qualitatis sum  
easile vel disti-  
fille dicitur Rn.  
dom qd de equali-  
tate et logique duplqr  
Unom p; p; de  
denotans. Alto  
modo p; p; de  
disponibilitate  
qd hanc attedid  
maior et minor  
nobilitas; et ita  
nobilitores dicitur.  
Et qd i spallibus  
id est maius et me-  
ius et qd id est de  
qualitate spectat  
ad equalitatem. no  
ex p; r; de no-  
minus; et ex p; de  
qnti de visu est

qualis autem est? sit ibi equo quod sit. Nec cum de  
filiis e patre et de potestate.

qualis autem est? quod sit. Nec cum de filius a patre generatur ostenditur in equalitate substantie sed ordo naturae non quo alter prius est esset altero sed quod alter est ex altero. Non ergo per hoc quod pater generavit et filius generatus est vel spiritus tui sanctus ab utroque procedit. equalitas vel inequalitas ibi existit quia non secundum dum hoc alia persona aliud equa lis vel inequalis dicitur. Ecce equalitas trinitatis et una ea demig substantia. Etiam demonstrata est in superioribus qualiter scilicet aliqua trium personarum quamlibet aliam nec eternitate nec magnitudine. nec potentia excella-

**Q**uod sic ibi ponere  
ad eadē potest  
tū ad hunc  
rū possiblū  
ondit sic. q̄cun  
q̄ eadē naturā  
h̄nt eadē potest  
tia naturalem.  
S̄ q̄cunq̄ h̄nt ol  
no eadē potest  
tia q̄cqd potest  
vnū & alter: s̄  
pater & filii et  
spiritus sanctus  
h̄bent eandē  
potentiam, ergo: rc.

**C** Ite quoniam  
hunc osno eadem  
operationem nihil  
potest vnu oparet  
sine alio sed per  
et filius hunc eam  
dadem operationem. g  
nihil potest per se  
ne filio. Joba.  
vi. Quemque p  
facit. hec oia  
sister filius facit.  
**C** Ite: nullus ha  
pax oportet sibi  
obligi dei est opera  
scit deo sapientia  
opus simo munus  
dñe. Major potest  
qui que de nobis  
excipit. **C** Ite et  
in finitis non est po  
nere aliq' eis plus  
ra. sed filius potest  
finitaque non potest

tot qn plura  
9. pari rōe nec  
quāto pducta sūt  
potētia pducēs e  
potētia p̄tis se er  
eatū potētia filij  
distat creatū e

**D**īntelligentiā eorū q̄ dī-  
cūtur i p̄tē dist. duo p̄n-  
cipalit̄ q̄rūt̄. p̄lo q̄ritur  
vtrū i diuīs sit pōne pōz̄  
tie adeq̄tione. Sc̄do vtrū  
I diuīs sit pōne ordinē. Quatū ad p̄mū

In creato q̄ creata solū. ḡ tc. Item: fili⁹ dei ⁊ creatura sūt alid et alid q̄ creatura ē qd̄ creat⁹. s̄z fili⁹ est eēntia i creat⁹ & fili⁹ ⁊ creatura sūt alid ⁊ aliud q̄ plura. q̄ potētia q̄ pōt in fili⁹ et creaturā potētior est q̄ q̄ pōt i creaturā tñm. sūne potēs ēl plura. s̄z potentia p̄fis est talis ergo tc. Item: tñm v̄l. eq̄ magnū vel mai⁹ est p̄ducere psonā eq̄ lē sicut creaturā. s̄z p̄t sine filio p̄ducere psonā. ergo q̄ p̄ducere creaturā. ergo q̄ potētia i p̄f se extēdat ad plura. Item: quis spūscit⁹ ⁊ fili⁹ nō sūnt aliquid pl̄. s̄i plures sūt q̄ fili⁹ sol⁹. ergo cū i p̄f eēntia possit in p̄ductione vtriusq; i filio i alterā tñm. in plura p̄t potētia i p̄f q̄ i filio ergo extēsione possibilis est maior. C.Rh. dēs

7 q̄ loquendo de potētia essentiali q̄ ē re-spectu act⁹ eēntialis sūne p̄ductiōis ad nihil se extēdit i p̄f. ad q̄ p̄t nō ex-tēdat se i filio. ⁊ q̄ equalitas psonā rū possit quātū ad potētia essētiale cō-cedēdū est sine calūnī q̄ p̄t ⁊ fili⁹ eq̄ liter sūt potētes quātū ad extēsionem possibilis. Ad illud ergo qd̄ obūcif i p̄trari. q̄ latior ē potētia q̄ p̄t i ma-gis distatia. Dōm q̄ istud v̄p̄ ē de po-tētia eodē mō dicta et q̄tū ad p̄f i lem-modū p̄ducendū: sed patrē posse pro-ducere quid creatū: ē potētia eēntial et opis creationis patrē pero pos-ſepducere filium. est potētia et in per-sona ⁊ generatōnis. ideo illa ratio nō valer. Ad illud qd̄ obūcitur. q̄ crea-tura ⁊ fili⁹ sunt plura. Dōm q̄ p̄t est q̄ sūt pl̄. ⁊ tñ nō plura p̄ducta. Quis enim filius sit alid q̄ creatura. tamen non est alid productum filius enim ē eēntia et natura: sed tamen non esse-tia vel natura products. quia produc-re filium non est producere aliquid s̄z aliquem. ⁊ ideo nō sequitur q̄ producere filium et creaturam s̄z posse pro-ducere plura. q̄ posse producere alte-rum. Ad illud quod obūcitur. q̄ p̄-ducit personam sine filio. Dicendū q̄ non est simile: quis cum p̄ducere crea-turam s̄z producere eēntiam productio q̄ potētia est eēntialis. et quis eēntia est individualis in patre et filio. ideo et potētia et actio. proinde et illa productio quia vero producere filium. est producere personam. ideo productio illa et potētia dicit quid personale. et quoniam pater es filius

non conueniunt in persona sed in es-sentia. pater. et cetera. Ad illud 17 quod obūcitur q̄ filius et spūscit⁹ sunt plures tc. Dōm q̄ v̄p̄ ē q̄ p̄t ē in pl̄es. s̄z q̄tū ad hoc nō attēdit equa-litas vel inequalitas ut v̄lsum est.

Q̄ O. 15. Utrū in diuisiō sit equali-tate. Et q̄ sic. offidit hoc mō nihil ē po-tētias v̄tute. s̄z tñs ē dei virtus. q̄ p̄t nō est potētior filio. s̄līr p̄t i rōe. nec fl̄is spūscit⁹. Item: sube eq̄ nobilis: eq̄ no-bilis ⁊ excellēs est potētia s̄z sube que nobilis ē filio ut i p̄f. q̄ i potētia eq̄ nobilis. q̄ nihil potētis p̄t p̄f q̄ fili⁹.

Item: ea potētia qua q̄ p̄t sup̄a infinitā ⁊ summa distatia nihil ē potētis. s̄z potētia verbi p̄t sup̄a infinitā ⁊ summa distatia q̄ est iter ens ⁊ nō ens q̄ p̄ ipm ola facta sunt. ḡ tc. Item: ea potētia cui nō potest resistere. nec alt̄ qd̄ p̄t eā i retardare. nihil ē potētis s̄z potētia filij nihil p̄t retardare. nec alt̄ qd̄ p̄t ei resistere. q̄ subito facit et li-berē. pater. q̄ dicit i facta sunt. ḡ tc. Contra: potētio: est potētia in eo qui solum potest agere. q̄ in eo qui age-re et pati: sed in patre est solum agere in filio agere et pati. ergo tc.

Item: potētis aliquid p̄t q̄ ē p̄mū h̄ncipīū. q̄d̄ non p̄mū. q̄ ols cā h̄maria plus influit q̄ secunda. sed pater est p̄mū h̄ncipīū. ergo vñū ⁊ idē potētis p̄t p̄f q̄ filius. Item: potētis p̄t q̄ b̄z potētia a se. q̄ ab alio. Qui ens aliquid a se habet. multo meli⁹ q̄ b̄z si ab alio recipiat. ergo cū filius habeat posse a p̄f. p̄f aut̄ p̄ se ⁊ a se. ḡ tc. Item: p̄f po-test aliquid. qui p̄t ⁊ per se et per alium q̄ tantū p̄ se. sed pater p̄t opari per filium. spiritus sanctus nō p̄t p̄ filium nec etiam ipse filius proprie loquen-13 do. ergo tc. C.Rh. dicendū q̄ potētia in p̄f et filio est eēntia intensa. quis in vtriusq; summa est ⁊ eq̄ nobilis. quis in vtriusq; vna p̄ naturā nō degenerans. fili⁹ ⁊ in spūscit⁹ est. ⁊ hoc loquendo de filio b̄m diuinā naturā. b̄m quā equalis est p̄f. Ad illud qd̄ obūcif. q̄ filius p̄t pati. dicendū q̄ istud nō est b̄m po-tētia diuinā. s̄z b̄m infirmitatē huma-nā ⁊ b̄m illā. inferior est p̄f ⁊ minus po-tens. b̄m aut̄ diuinā non p̄t pati scit nec pater. Ad illud qd̄ secundo obūci-tur. q̄ primū h̄ncipīū magis potest.

Dicendū q̄ primū h̄ncipīū: aut̄ soluz-13 14

15 dicit ordine, aut substantiale differentiam. Si solū ordinis, cum unum et id est probat, nō est potestis hic estibz. Si autem differentia substantiale cū ordine, sic vero est quod potestis est primus h̄m. quod h̄z addit' aliqd supia p̄m. quod dñ facie magis proprie. magis reddit' limitatus, et ita minima potestis.

**C**ad illud quod obicitur quartus et p̄f p̄t p̄p se et p̄ alii D̄m quod posse p̄ alii est duplicitas. Aut p̄ aliquam cām inferiorē similitudinem agentis. Aut p̄ alia psonā primo modo potestis est posse p̄ se et p̄ alii h̄z p̄ se tñ. quod posse p̄ alii de dñi et ita præterea, sed posse p̄ alii p̄ psonā p̄ substantiale non est dñi, sed tñ autotatē. Autotatē autem non dicit majoritate, sed solū est origine, sicut posse ab alto et nō ab alto non dicit minoritate in potentia, sed solū substantiatē et origine et sic intelligē dñ est in proposito de posse per alium et non posse per alium.

**C**onsequenter est q̄d si secundo loco de secundo articulo, virū in diuinis sit ordo. Et circa hoc queruntur duo. Primo queritur, virū in diuinis sit ordo ponendus, secundo utrum in diuinis sit ordo nature.

**Q**uestio. I. Qd in diuinis sit ordo oſiditur p̄lo p̄ ang. ad mari. vbi dicit cū dñ filius a patre: non significatur ineqalitas substantiae sed ordo nature.

**C**item hoc videtur autoritate ecclesie, quia ecclesia nominationem trinitatis exprimit ordinatae. Dicitur enim vno p̄tis et filiis et sp̄lisci, et hic ordo nunc mutatur. ergo rc. **C**ite ordo dicitur ratione p̄plicet est et boni, esse enim vbi dicit Boe, quod ordinis retinet seruatq; naturam, similiter et bonum, sed in diuinis est perfectissime ratio boni et esse, ergo ibi est ratio ordinis.

**C**ite vbi cunctis sunt plura inter quos non est ordo sicut in ordinatis, sed in diuinis personis est pluralitas, ergo si nō est ibi ordo est inordinatio et confusio, sed inor-

dinatio et confusio repugnat diuinis, ergo est ibi ordo. **C**ontra Eusebium, In diuinis est numerus, sed non ordo. **C**item: hoc ipsum videt erratione oris diuinis. Augusti de trinitate, dicit. Ordo est parium dissimilium suarum cūtrahē loca dispositio, sed in diuinis nō est distinctio locorum, ergo et cetera.

**C**item ordo contrariatur similitati, ergo ubi est ordo, non est omnimoda similitas, sed ubi non est omnimoda similitas, non est perfecta equalitas, ergo cum in diuinis sit omnimoda et perfecta equalitas, nullus est ibi ordo.

**C**item: si ordo est in diuinis, Aut est quod essentiale, aut notionale. Non essentiale, quia ubi ordo ibi distinctio, in diuinis autem non est distinctio secundum essentiam, ergo rc. Nec quod notionale, quoniam idem est notio et proprietatis, sed ordo nullius persone est proprietas, et rc. **C**item: ubi est ordo, ibi est dependentia et inclinatio, nihil enim ordinatur ad aliquid nisi ad illud habentes inclinationem, in diuinis autem nulla est dependentia, ergo ibi nullus omnino ordo.

**C**item: ordo presupponit numerum, sed in diuinis non cadit distinctione secundum numerum, ut ostensum est supra, ergo nec ordo. **C**RN. Dicendum quod triplex est ordo, scilicet secundum positionem secundum antecessionem, et secundum originem. Ordo secundum positionem est aliorum quorum unum est superiorius, aliud inferius. Et hoc potest esse duplex. Ut in loco vel dignitate, et hic ordo non cadit in diuinis, sicut ostendit pīla rō sumpta ab Eusebio, scilicet sumpta ab Augu. sicut p̄z. Ordo vero secundum antecessionem dicitur ex quo unū prius est, alterum vero posterius, et hoc dicitur duplexiter. Aut quia antecedit duratione sine tempore. Aut prius naturali intelligentia sine cognitione, et hic ordo non est in diuinis, sicut probat ratio tertia, quia hic ordo tollit equalitatem et similitatem, quorum utrumque perfecte est in diuinis.

Ordo autem secundum originem sive rationem est productus ad productum, et iste ordo est in diuinis, quia ibi est ordo principis et principiati, sive productus et producti, et hunc ordine est in diuinis probant rationes prime. **C**ad illud quod obicitur quartus, quod ordo non est quid notionale, nec essentiale. Dicendum quod est notionale, sed notionem con-

19

20

**A**ngit duplicitate significare, aut sub propria ratione et cum de generatio. Aut sub ratione communitate in qua rationis.

- ut cum de ordo, notio, proprietas, siene dividendum est eis intentio et sub hac cōitate non distinguunt, tamen in suis fertoribus distinctione supponit. **C**Ad illud quod obicitur, ubi est ordo ibi dependentia, dicendum quod ordo sponte habitudinem et quod habitudo in creaturis ratione imperfectionis dicit dependētiam ideo in creaturis importat dependentiam, in divinis autem solū ponit comparationem et connexionem, et nullā dependentiam et inclinationem. **C**Ad illud quod vītimo obicitur, quod ordo presupponit numerū. Dicendum quod sicut in divinis numerus distractus a ratione numeri, quod ibi est distinctio propostum tantum, ita ordo a ratione ordinis simpliciter, quisquis sit ibi ordo, non tamē est ibi antecedens, sed solum originis emanatio. Uel alter dicendum quod non semper presupponit distinctionem sicut numerū, nisi intelligatur de ordine locali, sive sicut positionem. Nam ordo secundum naturam et secundā naturalem intelligentiam, attenditur inter superiorū et inferiorū, in ter quod non cadit numerus. Et ita p[ro]p[ter] illud.

- D** **Q**uestio.ii. Utru[m] i[n] diuinis est ordo nature. Et quod sic videtur per Augustinum, qui dicit in littera, quod cum dicitur filius a patre non dicitur inegalitas substantiae sed ordo nature. **C**Item, ubi est naturalis origo, ibi est naturalis ordo sed in divinis est naturalis origo, ergo et naturalis ordo ergo est ibi ordo nature. **C**Item, ibi est causa et effectus ibi est prius et posterius, sed r[ati]onib[us] hoc ibi est ordo nature, ergo cum in divinis contingat reperire causam et effectum sicut dicit Lipsius, super principium ad hebreos, et Damascenus, l[et]it. cap. 8. Pr[imi] est causa filii, p[ri]us, &c. **C**Item, Lutus cuius est ordo ipsum ordinans ergo si in divinis est ordo nature, natura ordinans, sed quod ordinans, distinguens et numeratur. Et hoc ergo in divinis natura distinguunt et numerant, sed sed hoc falsum ergo, &c. **C**Item, in divinis id est natura et essentia, quod natura nomine est essentiale sed in divinis nullo modo ponitur ordo cōtentie, ergo nec natura. **C**Item, ubi est ordo nature, ibi est prius et posterius sicut natura, ergo si in divinis est ordo nature, ergo ibi est prius

et posterius, sed hoc nullo modo recipi, ergo nec ordo nature. Quod autem in divinis non sit prius et posterius, ostenditur sic. **R**e latius sunt simul natura ergo prius et filius secundus quod prius et filius simul sunt natura, quod relationes in divinis non sunt advenientes, nec tantum sunt ratio referēdit, sed etiam existendi ergo prius et filius secundus suas postulas simul sunt natura, ergo non est ibi ordo nature. **C**Item in causis creatis videtur gradus, quia quanto substantia creata citius potest, velocius operatur. Unde quedā operatur in tempore, quedā repente quedā subito. Et illa causa que opatur subito, aliquā non procedit t[em]p[er]e natura. Si ergo temp[er]e producit filium secundū cōm nobilitates, et virtutes sue potentie, et virtus sue potentie infinite maior est quod finite non ergo tantum simul duratione, sed etiam simul natura producit, ergo non est ibi ordo nature. **C**Item, videtur in cognoscibilibus quod quedā habet sui cognitionem inuestigando ex posterius esse, et loquor de actuali, non de habituali ut alia huius et quedā simul duratione, ut angelus ergo si de cognitione, et dictio sine locutione non est accidentis, sed multo nobisius et virtuosius. **C**Item, omnis creatura, habet verbum intelligentie, non tantum simul duratione, sed etiam natura, ergo, &cetera. **C**Respon, dicendum, quod ordo dicitur esse aliquid dupl[ic]e. Aut sicut ordinans, aut sicut rationis ordinandi. Quod ordo in divinis sicut ordinati de ipsius patris et filii et spūsanceti. Sicut rodis ordinandi, de nature. Natura est dicitur productum sicut et dicit ph[ilip]ps, et est pars instauratio rebus ex filiis filii precarior. In divinis autem est ordo sicut productione id est de ibi ordo nature, et naturalis originis. **C**Unde genitivus ille non protrahitur subiectime sicut cum de albedo, p[ro]p[ter] sed ex vi declarationis essentie, ut cum de albedo claritatibus. Et video resolutur in duos, p[ro]p[ter] sensus ordo nature, et naturalis originis. Et hoc pater patimur quod obicitur quia obicit, ac si diceretur, ordo esse nature ut rei ordinate, pater etiam secundum quod essentia dicitur in absolitione omnimoda non ut alterius principium, natura vero dicit ut alterius principium, ideo dicit compositionem ad productionem sicut emanationem naturale. **C**Unde viterius atten-

23

24

25

62 ferioribus duo dicit. scz emanationem et antecessionem. et ratio huius est. qz emanatio in his inferioribus ponit diuersitatē substantialē. Unde omne quod emanat in his inferioribz est effectus et quod pducit ē causa. et id est causa ad cuius esse sequitur aliud. et qz aliud in natura ideo posterius in natura. In diuinitus autē est emanatio ad quā nō consequitur essentia diversitas vel natura. Ideo nec prius nec posterius natura s̄ simul natura. et ideo in diuinitis nō accipitur ratio causae vel effectus se: cundū latinos. sed nomen principiū: quis gratia extenso nole tantur nomine cause pro nomine principiū. et ideo in diuinitus est ordinatione. non quo alter sit posterior altero: s̄ quo alter ex altero. Et hoc est quod ut aug. in libro. et ex hoc p̄t. qd tertio obiectatur. Quāuis enim in creaturisordo posterioritatem ponat. non tamen in deo. et quis non sit ibi posteritas. si sequitur quin bene sit ibi ordo. Et his patet obiecta ad utrāqz partē. Concedē dum ergo qz alii quo mō reperit in diuinitis ordo nature. sicut ostendit ipse rōnes. Tertia tñ ratio deficit. qz nomē cause non repetitur in diuinitis. Em latinos propter. Qd obiectum ad oppositū patet. qz ordo non est nature ut res ordina se. Patet etiā qd obiectum de diuinitate.

Ita. qz est nomē absoluti nec sponte ratione origis. Ultimū p̄t qz nō ē ibi ordo nāe. qz alter p̄t altero. s̄z qz alt er alto.

**Distinctio. xxi.** Qualiter exclusus accepiantur in diuinitate.  Ic ouf q̄sto trahēs originē ex p̄dictis. Supra p̄bavit magister equalitatē personarū. hic quin p̄bas tione dubias rationes distinxerat ppter dictiones exclusas: mones illas dubitatis soluit. Et hz hec parstres partes. Em tria dubia q̄ p̄dit. Prio em q̄rit de hac rōne tantuē soly p̄t. quātus p̄t et filiū. Secundo p̄ponit hāc sine q̄rit de hac. soly p̄t est deus. et hoc facit ibi. Post hoc q̄rit. utrū si cur dī solus p̄t. Tercio q̄rit de hac. Trinitas est solz deus. et hoc facit ibi. Et 4. q̄rit quod ipsam trinitatem. Et i qualibz triplex partitio p̄t. nō vñetur dubitatio secundo soluit.

**Querit qz**  
mō possit dici tā  
t̄ est sol⁹ p̄t q̄t⁹  
p̄t et fili⁹. rc. cū  
sunt inseparabiles.

**I**cōri  
tur qz  
stio  
tra  
hens originem  
ex p̄dictis. Dic  
tū est em supra  
qz tant⁹ ē solus  
p̄t. vel sol⁹ filius  
vel sol⁹. s̄. q̄tus  
simul illi tres et  
qz due vel tres p  
sonae s̄l non sint  
mai⁹ ali quid s̄  
vna psona sola.  
Iō q̄rit aug. in  
vi. libro de trīn.  
quomō hec sa  
ne dici possit cū  
nec p̄t sit solus:  
nec fili⁹: nec spi  
ritus sanct⁹: sed  
semper et insepa  
rabiliter. et fili⁹  
cū p̄t et p̄t cum

filio: et spūssans:

et cum vtroqz.  
In separabiles  
em sūt hee tres  
persone.

**T**ad qd ita rñ  
det aug. i eodē.  
Solū deū p̄t  
dicim⁹ nō qz se  
parat a filio vel  
a spūscō: s̄z hoc  
dicētes signifi  
cam⁹ qz illi siml  
ē eo nō sūt p̄t.  
Solus ei p̄t pa  
ter est qd non dī  
qz ipse sit solus  
id ē sine filio vñ  
spūscō s̄z p̄t hoc  
fili⁹ vel spūssans  
et a p̄nitatis p̄sortio exclu  
dūtur. Ita et cū dī sol⁹ fili⁹ fili⁹ ē.  
vel sol⁹. s̄. spūscō ē. nō deū si  
tur fili⁹ a p̄te vñ. s̄. ab vtroqz: s̄z  
a p̄sortio filialis p̄petat̄ exclu  
dūtur p̄t et s̄. et a p̄sortio pcessi  
bilis p̄petatis. p̄t et fili⁹. Cū er  
go dī. tā⁹ ē sol⁹ p̄t. quāt⁹ siml  
illi tres. p̄t hoc qd dī sol⁹ n̄ sepa  
tur p̄t ab alijs. s̄z hic ē s̄s⁹. So  
l⁹ p̄t. i. p̄t q̄ita p̄t ē qz nec filius  
nec. s̄. tā⁹ ē. rc. Si l̄ intellige cū  
dī sol⁹ ē fili⁹ vel sol⁹ ē. s̄. Sol⁹  
ergo p̄t dī p̄t ait aug. i eodē: qz

nō nisi ip̄e ibi p̄t̄ ē ⁊ sol⁹ fili⁹: qz  
nō nisi ip̄e ibi fili⁹ ē ⁊ solus. s.  
qz nō nisi ip̄e: ibi sp̄ūsc̄t̄s est.  
~~¶~~ Ut̄ possit dici: sol⁹ p̄t̄ est  
de⁹: sol⁹ fili⁹ ē de⁹: vel sol⁹ sp̄ūs.  
est de⁹: vel p̄t̄ ē sol⁹ de⁹: vel fili⁹  
ē sol⁹ de⁹: vel. s. est sol⁹ de⁹. b